EDITAL N°9, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DE BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL NOS TERMOS DO EDITAL 165/2021

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que
lhe confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do Magnífico Reitor, publicada no Diário
Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26, considerando o resultado definitivo
do sorteio público Edital 07/2022 (1561040) e o Edital 165/2021 (1548360),

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR os candidatos abaixo listados para realização de banca de

heteroidentificação racial nos termos do Edital 165/2021.
Art. 2º Em função do aumento de casos de COVID-19 na região, as bancas serão realizadas

de forma não presencial, via ferramenta Google Meet.
Parágrafo único. Os links de acesso foram encaminhados para os candidatos através dos e-

mails utilizados durante a inscrição. Caso o candidato não o tenha recebido, favor entrar em contato pelo
WhatsApp (42) 9869-3914.

Art. 3º Para participação, o candidato deverá dispor de um dispositivo com microfone e
câmera e acesso à internet.

Parágrafo único. O campus Irati irá disponibilizar computador com microfone e câmera para
os candidatos que não possuam tal infraestrutura. Para tanto, o candidato deverá comparecer ao campus
Irati com 15 minutos de antecedência de sua banca e procurar o setor de Tecnologia da Informação, no
endereço R. Pedro Koppe, 100 - Vila São João, Irati - PR, 84507-302

CANDIDATO DATA HORÁRIO

Laura Fontoura Caetano 20/01/22 10:00h
Neilor André Lindolfo 20/01/22 10:10h
Ingrid Rayane de Oliveira 20/01/22 10:20h
Giovana dos Santos Fattori 20/01/22 10:30h
Huehuller Glehyson da Silva Veine 20/01/22 10:40h

Curitiba, 17 de janeiro de 2022.

Assinado:

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/01/2022

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 17/01/2022,
às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1561075 e o
código CRC B40A3046.

Referência: Processo nº 23411.015009/2021-11 SEI nº 1561075

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0